
1

令和2年度(2020年)事業報告書

令和2年7月1日から令和 3年6月30日まで

事業実施の概略

特定非営利活動法人最上川りバーツーリズムネットワークは、自然豊かな最上川と沿川の

地域資源を結んだ歩き主体の観光を、流域が一体になって推進するために、定款第5条に掲

げる次の事業を実施した。(1)りバーツーリズム推進事業として、最上川流域地域づくり推

進協議会への参画、清流ウォーキングの実施ながい水力ードの作成、(2)地域づくりの人材

育成事業として、ゴムボートを活用したながい百秋湖ボートツーリング、野川まなび館管理

運営及び長井ダム水源地域ビジョン推進事業、野川水源地域フォトコンテスト、クリスマス

リースづくり、ながい雪まっり及びまちとダムをつなぐスノーランタン、河川清掃、(3)リ、

バーツーリズムの調査研究として、長井ダム水辺環境管理及び資料作成業務を実施した。

特定非営利活動法人最上川りバーツーリズムネットワーク

2 事業の実施に関する事項

事業の名称

ダム湖及び河川の自然

文化に関心を持つ県内

外、市民応募数64点

応募者35名

(1)りバーツーリズ

ム推進

・最上川流域地域づくり推進協議会や日

本フットパス協会の運営に参画した。

3,9.29

事業内容

.長井ダム周辺のウォーキングイベントを

実施した。信十1回)

②地域づくりの人

材育成事業

・ながい水力ードをイ枚作成、124枚を配

布した。(NO.40から N044)

(R3.4月より事務局が変更)

実施

日時

令和2年7月~

令和3年6月

.ながい百秋湖でゴムボートを活用したボ

ートツーリングを実施した。

令和2年10月31

日

・長井市から野川まなび館管理運営及び

長井ダム水源地域ビジョン推進事業を受

託し、野川まなび館の活用を実施した。

(R3.4月より管理団体が変更)

実施

場所

最上川流域

令和2年7月~

令和3年3月

受益対象者

.第7回野川水源地域フォトコンテストを開

催した。

長井ダム周辺

リバーツーリズムに関心

を持つ行政、事業者、

NPO、県民

令和2年7月~

令和3年6月

野川まなび館

地域の歴史や文化に関

心を寄せる市民15名

令和2年7月~

令和3年3月

ながい百秋湖

地域の景観や歴史・文

化に関心を寄せる県内

外、市民44名

野川まなび館を

中心にした長井

ダム周辺地域

野川まなび館

令和2年7月~

令和3年3月

ダム湖の自然文化に関

心を持つ県内外、市民

2172名

長井ダム周辺地域の活

用に関心を持つ県内

外、市民3895名
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野川まなび館



・クリスマスリースづくり体験教室を開催し

た。

・野川雪まつり及びまちとダムをつなぐスノ

ーランタンを開催した。

・ゴムボートを使用し、水上班と陸上班に

分かれ河川清掃を実施じた。

(3)りバーツーリズ

ムの調査研究

令和 2年12月

・最上川桜遊覧

・東北地方整備局から長井ダム水辺環境

管理及び資料作成業務を受託し、ながい

百秋湖の環境調査の実施、インフラカード

を作成した。

野川まなび館を

中心にした長井

ダム周辺地域

令和3年2月

野川まなび館

令和 3年4月

長井ダム周辺の自然環

境に関心を持つ市民

21名(制作 17名)

令和3年4月15日

~18日

最上川上流

最上川・置賜野川や水

環境教育に関心をもつ

市民12名

令和2年8月~

令和3年1月

最上川上流

長井ダム周辺地域に関

心を持つ県内外、市民

4名

最上川・置賜野川に関

心のある市民43名

阜

野川まなび館

及びながい百

秋湖

阜

長井ダムやダム湖の自

然環境に関心を持つ県

内外、市民 100名
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3 組織の運営に関する事項

(1)総会

・開催日令和2年9月23日(水)午後6時から午後 7時30分

・場所うめや旅館会議室

・出席者正会員総数Ⅱ名中、本人出席5名、委任状2名

議題令和元年度事業報告・決算報告、令和2年度事業計画、予算の承認

理事会

開催日令和3年3月6日(土)午前 10時から午後 12時15分

・場所野川まなび館

出席者理事総数6名、監事1名中、本人出席5名、委任状1名

・議題法人の今後の運営について

理事会

・開催日令和 3年6月16日(水)午前 10時30分から午後 12時5分

場所野川まなび館

・出席者理事総数6名、監事1名中、本人出席4名、委任状3名

・議題令和2年度事業報告、令和3年度事業計画

(2)役員会等

・開催日令和 2年8月20日、令和 3年4月23日、5月27日、6月24日

(いずれもズーム会議)

議題日本フットパス協会企画委員会

開催日令和3年3月9日(ズームにて開催)

議題水源地域支援ネットワーク(国交省)

(3)事務局体制

人員・高井千尋(平成24年4月より、野川まなび館にて勤務令和元年10月退社)

・石山大介(平成27年6月より、野川まなび館にて勤務)

・丸山真実(平成28年5月から平成31年3月まで地域おこし協力隊として野川まなび館にて勤務)

・中村睦(令和元年7月より、野川まなび館にて勤務令和2年3月退社)

・澤出真紀(令和2年3月より、野川まなび館にて勤務令和3年3月退社絲佳続勤務))

管理佐藤五郎代表が野川まなび館にて常時統括

計通帳管理:イ左藤代表、現金管理:佐藤代表

記帳入力:高井が弥生会計で入力(令和元年10月まで)

中村が渡邉会計簡単クラウドで入力(令和2年3月まで)

澤出が渡邉会計簡単クラウドで入力(令和2年3月より)
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法人名:特定非営利活動法人最上川りバーツーリズムネットワーク

イ

、イ'.{●「1-

1 経常収益
1.会費収入
受取会費収入
2.事業収入
サービス販売

3.寄付金収入
寄付金収入
4 補助金収入

受取助成金
委託事業収益
5 雑収入
受取利息、

雑収入
経常収益計
Ⅱ経常費用
1.事業費
1 人件費
給料手当

法定福利費
退職金

福利厚生費
人件費計

②その他の経費
研修費
船舶費

旅費交通費
通信運搬具

消耗品費
燃料費
賃借料
保険料
諸謝金
租税公課

負担金

減価償却費
雑費
その他の経費計

事業費計
2.管理費

統括者賃金
福利厚生費
広告宣伝費
会議費
新聞図書費
諸会費
支払手数料

管理費計
経常費用計

法人税等支払額

当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額
1,009,393

2,069,780

2年
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7月 1日

斗
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3年 6月
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30日まで

0
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5,746,141

(単位:円)

0

1,613,000

4,890,000

0

0

5,746,141

48

2,027,000

14,276,189

1,613,000

4,890,000
0

48

2,027,000

4,863,700

822,311

0

14,276,189

5,686,011

0

54,720

220,895

189,フ79

782,070

123,668

133,500

127,450

1,163,419

583,600

276,867

933,220

11,870

4,863,700

822,311

5,686,011

0

54,720

220,895

189,フ79

782,070

123,668

133,500

127,450

1,163,419

583,600

276,867

933,220

H,870
0

0

4,601,058

10,287,069

2,520,000

57,384

76,461

3,000

44,400

10,000

145,488
0

4,601,058

10,287,069

0

0

0

2,520,000

57,384

76,461

3,000

44,400

10,000

145,488

2,856,733

13,143,802
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【参考】部門別活動計算書

特定非営利活動法人最上川りバーツーリズムネットワーク

1経常収益

受取会費

受取寄付金

受取助成金

受取補助金

サービス販売

委託事業収益

雑収入

(1)りバーツーリズ
ムの推進

222,660

経常収益計

Π経常費用
給料手当

法定福利費

船舶費

諸謝金

広告宣伝費

旅費交通費

印刷製本費

支払手数料

会議費

通信費

消耗品費

燃料費

図書研究費

諸会費

賃借料

保険料

負担金

租税公課

雑費

減価償却費

(2)美しいまちづくり
推進

1,009,393

80,000

(3)地域づくりの人
材育成

80,000

0

④調査研究

570,000

5,746,141

4,863,000

2,027,048

0

0

0

0

222,660

0

13,206,189

0

0

13,215β02

共通

6,753,700

879,695

54,720

1,137,782

76,461

219,020

145,488

3,000

158,151

703,870

123,668

44,400

10,000

133,500

127,450

276,867

655,600

Ⅱ,870

933,220

g

0

経常費用計

990,000

0

当期経常増減額

0

0

0

Ⅲ経常外収益

990,000

1,060,387

2,069,780

Ⅳ経常外費用

合計

630,000

0当期正味財産増減額

前期正味財産増減額

0

0

570,000

80,000

5,746,141

5,853,000

2,027,048

次期正味財産増減額

25,637

0

0

80,000

0

0

0
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78,200

0
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0

0
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0
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法人名:特定非営利活動法人最上川りバーツーリズムネットワーク

1 資産の部
1.流動資産
現金預金
未収金
仮払法人税等
仮払金
流動資産合計

2.固定資産
構築物
車鞆運搬具
什器備品
リサイクル料金

固定資産合計
資産合計

Ⅱ負債の部
1.流動負債
末払金
預り金

預り金(住民税)
未払法人税等
短期借入金
未払消費税等
流動負債合計
負債合計
Ⅲ正味財産の部
前期繰越正味財産
当期正味財産増減額
正味財産合計

負債及び正味財産合計

3年

照ヨ1二」・

6月 30日現在
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163,425

89,668
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72,000

228,973

484,600

134,246

3,118,346

1,048,566

1,009,393

1,060,387

1,048,566

2,069,780

3,118,346
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法人名: 特定非営利活動法人最上j1伊バーツーリズムネットワーク

財童目録
3年6月30日現在

1 資産の部
1.流動資産
現金

山銀普通
ゆうちょ

未収金
仮払法人税等
仮払金

流動資産合計

2.固定資産

構築物
車鞆運搬具

什器備品
リサイクル料金

固定資産合計
資産合計

Ⅱ負債の部
1.流動負債
未払金

預り金
預り金(住民税)
未払法人税等
短期借入金
未払消費税等
流動負債合計
2.周定負債
固定負債合計
負債合計

正味財産

科 目・,摘 要、

28,460

2,839,752

3,881

12,000
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100,000

金 額

(単位:円)

119,409

14,830

2,984,100

163,425

89,668

9,900

72,000

228,973

484,600

134,246

3,H8,346

1,048,566
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1.重要な会計方針
財務諸表の作成は、NP0法人会計基準(2010年7月20日
います。

①固定資産の減価償却の方法

構築物:定額法その他:定率法

2.固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

汚ξ、'.,イノ昆ご"ハンξ{烹勺ゞ1莵斗;11J、、P〒1ヨ、ざ●"ぜ"峡、'、;弓1ξ'、女ト

有形固定資産

構築物

車輔運搬具

什器備品

合計

^

の注記

3 借入金の増減内訳

借入金の増減は以下の通りです。

2011年11月20日一部改正 NP0法人会計基準協議会)によって

爾清覗得ジ

,..゛.ゞ.ーゞ゛・、埋<科ミ大゛目二゛,・曳"Y趣、^',¥

汝心j諏1昌魚が

短期借入金

584,587

3,87フ,114

215279

4,676,980

辻§吠●声少二山ふ

離期篇我滞総

迎ぎ璽谷価顎

0

1,128,973

、丸むゞ讐i^陛生,^・・,女

'、.,、ー゛゛ちι1 工

竜価債笥喜哥蹴

584,587

3,87フ,Ⅱ4

215,219

0

2,400,000

謬,当潮返擦藩

4676,920

△ 584,586

△ 3,87フ,108

△ 95,870

無雛璽価瓶
(単位:円)

3,300,000

△ 4,557 564

武ξ期末残高号、

228973

119,349

ゞt1 ジ" 1'・、、や1、1諭、

119,356
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(単イ立円)
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役名

代表理事

副代表理事

理事

理事

理事

理事

監事

前事業年度の役員名簿

令和2年7月1日から令和3年6月30日まで

氏名

佐藤五郎

長岡信悦

平賀孝一

菅野昭浩

齊藤孝夫

青木孝弘

山上博行

特定非営利活動法人最上川りバーツーリズムネッ トワーク

住所又は居所 報酬の有無

有
無
無
無
無
無
無



前事業年度の社員のうち10人以上の者の名簿

氏名

佐藤五郎

平賀孝一

長岡信悦

菅野昭浩

齊藤孝夫

青木孝弘

加藤美幸

山上博行

新野紗織

深川正達

高橋千尋

特定非営利活動法人最上川りバーツーリズムネットワーク

令和3年6月30日現在

住所又は居所


