



## 令和2年度(2020年) 事業報告書

令和2年7月1日から令和3年6月30日まで

特定非営利活動法人最上川リバーツーリズムネットワーク

### 1 事業実施の概略

特定非営利活動法人最上川リバーツーリズムネットワークは、自然豊かな最上川と沿川の地域資源を結んだ歩き主体の観光を、流域が一体になって推進するために、定款第5条に掲げる次の事業を実施した。(1)リバーツーリズム推進事業として、最上川流域地域づくり推進協議会への参画、清流ウォーキングの実施ながい水カードの作成、(2)地域づくりの人材育成事業として、ゴムボートを活用したながい百秋湖ボートツーリング、野川まなび館管理運営及び長井ダム水源地域ビジョン推進事業、野川水源地域フォトコンテスト、クリスマスリースづくり、ながい雪まつり及びまちとダムをつなぐスノーランタン、河川清掃、(3)リバーツーリズムの調査研究として、長井ダム水辺環境管理及び資料作成業務を実施した。

### 2 事業の実施に関する事項

事業の名称	事業内容	実施日時	実施場所	受益対象者
(1)リバーツーリズム推進	・最上川流域地域づくり推進協議会や日本フットパス協会の運営に参画した。	令和2年7月～ 令和3年6月	最上川流域	リバーツーリズムに関心を持つ行政、事業者、NPO、県民
	・長井ダム周辺のウォーキングイベントを実施した。(計1回)	令和2年10月31日	長井ダム周辺	地域の歴史や文化に関心を寄せる市民15名
	・ながい水カードを5枚作成、124枚を配布した。(NO.40からNO44) (R3.4月より事務局が変更)	令和2年7月～ 令和3年3月	野川まなび館	地域の景観や歴史・文化に関心を寄せる県内外、市民44名
(2)地域づくりの人材育成事業	・ながい百秋湖でゴムボートを活用したボートツーリングを実施した。	令和2年7月～ 令和3年6月	ながい百秋湖	ダム湖の自然文化に関心を持つ県内外、市民2172名
	・長井市から野川まなび館管理運営及び長井ダム水源地域ビジョン推進事業を受託し、野川まなび館の活用を実施した。 (R3.4月より管理団体が変更)	令和2年7月～ 令和3年3月	野川まなび館を中心とした長井ダム周辺地域 野川まなび館	長井ダム周辺地域の活用に関心を持つ県内外、市民3895名
	・第7回野川水源地域フォトコンテストを開催した。	令和2年7月～ 令和3年3月	野川まなび館	ダム湖及び河川の自然文化に関心を持つ県内外、市民応募数64点 応募者35名

(3)リバーツーリズムの調査研究	・クリスマスリースづくり体験教室を開催した。	令和2年12月	野川まなび館を中心とした長井ダム周辺地域	長井ダム周辺の自然環境に关心を持つ市民21名(制作17名)
	・野川雪まつり及びまちとダムをつなぐスノーランタンを開催した。	令和3年2月	野川まなび館	最上川・置賜野川や水環境教育に关心をもつ市民12名
	・ゴムボートを使用し、水上班と陸上班に分かれ河川清掃を実施した。	令和3年4月	最上川上流	長井ダム周辺地域に关心を持つ県内外、市民4名
	・最上川桜遊覧	令和3年4月15日～18日	最上川上流	最上川・置賜野川に关心のある市民43名
	・東北地方整備局から長井ダム水辺環境管理及び資料作成業務を受託し、ながい百秋湖の環境調査の実施、インフラカードを作成した。	令和2年8月～令和3年1月	野川まなび館及びながい百秋湖	長井ダムやダム湖の自然環境に关心を持つ県内外、市民100名

### 3 組織の運営に関する事項

#### (1) 総会

- ・ 開催日 令和2年9月23日(水)午後6時から午後7時30分
- ・ 場 所 うめや旅館会議室
- ・ 出席者 正会員総数11名中、本人出席5名、委任状2名
- ・ 議 題 令和元年度事業報告・決算報告、令和2年度事業計画、予算の承認

#### 理事会

- ・ 開催日 令和3年3月6日(土)午前10時から午後12時15分
- ・ 場 所 野川まなび館
- ・ 出席者 理事総数6名、監事1名中、本人出席5名、委任状1名
- ・ 議 題 法人の今後の運営について

#### 理事会

- ・ 開催日 令和3年6月16日(水)午前10時30分から午後12時5分
- ・ 場 所 野川まなび館
- ・ 出席者 理事総数6名、監事1名中、本人出席4名、委任状3名
- ・ 議 題 令和2年度事業報告、令和3年度事業計画

#### (2) 役員会等

- ・ 開催日 令和2年8月20日、令和3年4月23日、5月27日、6月24日  
(いずれもズーム会議)

議 題 日本フットパス協会 企画委員会

- ・ 開催日 令和3年3月9日(ズームにて開催)
- ・ 議 題 水源地域支援ネットワーク(国交省)

#### (3) 事務局体制

- 人 員
- ・高井千尋(平成24年4月より、野川まなび館にて勤務 令和元年10月退社)
  - ・石山大介(平成27年6月より、野川まなび館にて勤務)
  - ・丸山真実(平成28年5月から平成31年3月まで地域おこし協力隊として野川まなび館にて勤務)
  - ・中村 瞳(令和元年7月より、野川まなび館にて勤務 令和2年3月退社)
  - ・澤出 真紀(令和2年3月より、野川まなび館にて勤務 令和3年3月退社(継続勤務))

管 理 佐藤五郎代表が野川まなび館にて常時統括

会 計 通帳管理:佐藤代表、 現金管理:佐藤代表

記帳入力:高井が弥生会計で入力(令和元年10月まで)

:中村が渡邊会計 簡単クラウドで入力(令和2年3月まで)

:澤出が渡邊会計 簡単クラウドで入力(令和2年3月より)

法人名：特定非営利活動法人 最上川リバーツーリズムネットワーク

活動計算書

2年 7月 1日～ 3年 6月 30日まで

(単位:円)

科 目	非収益事業	収益事業	合計
<b>I 経常収益</b>			
1. 会費収入			
受取会費収入	0	0	0
2. 事業収入			0
サービス販売	0	5,746,141	5,746,141
3. 寄付金収入			0
寄付金収入	0	0	0
4. 補助金収入			0
受取助成金	0	1,613,000	1,613,000
委託事業収益	0	4,890,000	4,890,000
5. 雑収入			0
受取利息	0	48	48
雑収入	0	2,027,000	2,027,000
経常収益計	0	14,276,189	14,276,189
<b>II 経常費用</b>			
1. 事業費			
① 人件費			
給料手当	0	4,863,700	4,863,700
法定福利費	0	822,311	822,311
退職金	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
人件費計	0	5,686,011	5,686,011
② その他の経費			
研修費	0	0	0
船舶費	0	54,720	54,720
旅費交通費	0	220,895	220,895
通信運搬具	0	189,779	189,779
消耗品費	0	782,070	782,070
燃料費	0	123,668	123,668
賃借料	0	133,500	133,500
保険料	0	127,450	127,450
諸謝金	0	1,163,419	1,163,419
租税公課	0	583,600	583,600
負担金	0	276,867	276,867
減価償却費	0	933,220	933,220
雑費	0	11,870	11,870
その他の経費計	0	4,601,058	4,601,058
事業費計	0	10,287,069	10,287,069
2. 管理費			
統括者賃金	0	2,520,000	2,520,000
福利厚生費	0	57,384	57,384
広告宣伝費	0	76,461	76,461
会議費	0	3,000	3,000
新聞図書費	0	44,400	44,400
諸会費	0	10,000	10,000
支払手数料	0	145,488	145,488
管理費計	0	2,856,733	2,856,733
経常費用計	0	13,143,802	13,143,802
法人税等支払額	0	72,000	72,000
当期正味財産増減額	0	1,060,387	1,060,387
前期繰越正味財産額			1,009,393
次期繰越正味財産額			2,069,780

【参考】部門別活動計算書

特定非営利活動法人 最上川リバーリズムネットワーク

	(1)リバーリズムの推進	(2)美しいまちづくり推進	(3)地域づくりの人材育成	(4)調査研究	共通	合計
<b>I 経常収益</b>						
受取会費	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0		0	0	0
受取助成金	0	0	570,000	0	0	570,000
受取補助金	80,000	0		0	0	80,000
サービス販売		0	5,746,141	0	0	5,746,141
委託事業収益	0	0	4,863,000	990,000	0	5,853,000
雑収入	0	0	2,027,048	0		2,027,048
<b>経常収益計</b>	<b>80,000</b>	<b>0</b>	<b>13,206,189</b>	<b>990,000</b>	<b>0</b>	<b>14,276,189</b>
<b>II 経常費用</b>						
給料手当	0	0	6,753,700	630,000	0	7,383,700
法定福利費	0	0	879,695	0	0	879,695
船舶費	0	0	54,720	0	0	54,720
諸謝金	0	0	1,137,782	25,637	0	1,163,419
広告宣伝費	0	0	76,461	0	0	76,461
旅費交通費	0	0	219,020	1,875	0	220,895
印刷製本費		0		0	0	0
支払手数料	0	0	145,488	0	0	145,488
会議費		0	3,000	0	0	3,000
通信費	0	0	158,151	31,628	0	189,779
消耗品費		0	703,870	78,200	0	782,070
燃料費	0	0	123,668	0	0	123,668
図書研究費	0	0	44,400	0	0	44,400
諸会費	0	0	10,000	0	0	10,000
賃借料	0	0	133,500	0	0	133,500
保険料	0	0	127,450	0	0	127,450
負担金	0	0	276,867	0	0	276,867
租税公課	0	0	655,600			655,600
雑費	0	0	11,870	0	0	11,870
減価償却費	0	0	933,220	0		933,220
<b>経常費用計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>12,448,462</b>	<b>767,340</b>	<b>0</b>	<b>13,215,802</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>80,000</b>	<b>0</b>	<b>757,727</b>	<b>222,660</b>	<b>0</b>	<b>1,060,387</b>
<b>III 経常外収益</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>IV 経常外費用</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>当期正味財産増減額</b>	<b>80,000</b>	<b>0</b>	<b>757,727</b>	<b>222,660</b>	<b>0</b>	<b>1,060,387</b>
<b>前期正味財産増減額</b>						<b>1,009,393</b>
<b>次期正味財産増減額</b>						<b>2,069,780</b>

法人名：特定非営利活動法人 最上川リバーツーリズムネットワーク

**貸借対照表**

3年 6月 30日現在

(単位：円)

科 目	金 額		
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	2,872,093		
未収金	12,000		
仮払法人税等	7		
仮払金	100,000		
流動資産合計		2,984,100	
2. 固定資産			
構築物	1		
車輌運搬具	6		
什器備品	119,409		
リサイクル料金	14,830		
固定資産合計		134,246	
資産合計			3,118,346
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	163,425		
預り金	89,668		
預り金(住民税)	9,900		
未払法人税等	72,000		
短期借入金	228,973		
未払消費税等	484,600		
流動負債合計		1,048,566	
負債合計			1,048,566
<b>III 正味財産の部</b>			
前期繰越正味財産	1,009,393		
当期正味財産増減額	1,060,387		
正味財産合計			2,069,780
負債及び正味財産合計			3,118,346

法人名：特定非営利活動法人 最上川リバーツーリズムネットワーク

**財産目録**

3年 6月 30日現在

(単位：円)

科 目・摘 要	金 額
<b>I 資産の部</b>	
1. 流動資産	
現金	28,460
山銀普通	2,839,752
ゆうちょ	3,881
未収金	12,000
仮払法人税等	7
仮払金	100,000
流動資産合計	2,984,100
2. 固定資産	
構築物	1
車輌運搬具	6
什器備品	119,409
リサイクル料金	14,830
固定資産合計	134,246
<b>資産合計</b>	<b>3,118,346</b>
<b>II 負債の部</b>	
1. 流動負債	
未払金	163,425
預り金	89,668
預り金(住民税)	9,900
未払法人税等	72,000
短期借入金	228,973
未払消費税等	484,600
流動負債合計	1,048,566
2. 固定負債	
固定負債合計	0
<b>負債合計</b>	<b>1,048,566</b>
<b>正味財産</b>	<b>2,069,780</b>

## 財務諸表の注記

### 1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

#### (1) 固定資産の減価償却の方法

構築物:定額法 その他:定率法

### 2. 固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

(単位:円)

科 目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
構築物	584,587	0	0	584,587	△ 584,586	1
車輌運搬具	3,877,114	0	0	3,877,114	△ 3,877,108	6
什器備品	215,279	0	0	215,219	△ 95,870	119,349
合 計	4,676,980	0	0	4,676,920	△ 4,557,564	119,356

### 3. 借入金の増減内訳

借入金の増減は以下の通りです。

(単位:円)

科 目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高		
短期借入金	1,128,973	2,400,000	3,300,000	228,973		

## 前事業年度の役員名簿

令和2年7月1日から令和3年6月30日まで

特定非営利活動法人 最上川リバーツーリズムネットワーク

役名	氏名	住所又は居所	報酬の有無
代表理事	佐藤五郎	[REDACTED]	有
副代表理事	長岡信悦	[REDACTED]	無
理事	平賀孝一	[REDACTED]	無
理事	菅野昭浩	[REDACTED]	無
理事	齊藤孝夫	[REDACTED]	無
理事	青木孝弘	[REDACTED]	無
監事	山上博行	[REDACTED]	無

## 前事業年度の社員のうち 10 人以上の者の名簿

令和 3 年 6 月 30 日現在

特定非営利活動法人 最上川リバーリズムネットワーク

氏名	住所又は居所
佐藤五郎	[REDACTED]
平賀孝一	[REDACTED]
長岡信悦	[REDACTED]
菅野昭浩	[REDACTED]
齊藤孝夫	[REDACTED]
青木孝弘	[REDACTED]
加藤美幸	[REDACTED]
山上博行	[REDACTED]
新野紗織	[REDACTED]
深川正達	[REDACTED]
高橋千尋	[REDACTED]